SegundaFeira, 18 de Dezembro de 2023  Edição nº 574

SegundaFeira

18 de Dezembro de 2023

Edição nº 574

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 28/12/2023 às 09:00 hrs, para

Contratação de Pessoa Jurídica especializada, para prestação de serviços de saúde, em caráter

complementar, a serem prestados por profissionais devidamente habilitados, em conformidade com

diretrizes das políticas de saúde, educação e assistência social, atendendo as necessidades Município de

Bom Jesus da Serra/BA. T: (77) 3461-1012. Edital site do Licitacoes-e e no Portal da Transparência do

Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do Município:

http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 15/12/2023. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira

Municipal.

SegundaFeira

18 de Dezembro de 2023

Edição nº 574

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 018 - 2/2022

INEXIGIBILIDADE N° 011/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº

16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra,

Bahia.

CONTRATADO: HELIO GARCIA LEITE inscrito no CPF n.º 856.466.525-53, com sede na Avenida Joaquim

Hortelio, nº 445, Bairro Recreio, Vitoria da Conquista - Bahia, CEP 45.020-000.

OBJETO: Alteração da vigência do Contrato Administrativo nº 018 - 2/2022 cujo objeto é a Prestação de

serviços constantes referente a tabela 1 item 7 (Serviço médicos em ultrassonografia) conforme o Edital de

Credenciamento/Chamamento Público n.º 001/2022 - FMS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

deste Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO

21002 – Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra

AÇÃO

2024 - Gestão das Ações do Programa Saúde da Família – PSF

2023 - Gestão das Ações de Assistência Hospitalar e Ambu. Med. Complexidade

ELEMENTO DE DESPESA

3390360000 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

FONTE DE RECURSO

02 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%

14 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

VALOR DO TERMO: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 10 de novembro de 2023.

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 13 de abril de 2024.

SegundaFeira

18 de Dezembro de 2023

Edição nº 574

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 034-2/2022

          DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de

Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: JUSCELINO NOVAIS SOUZA, cadastrado no CPF sob n° 009.348.275-24,

residente na Avenida Deocleciano Teixeira Lopes, nº 325, Centro, cidade de Bom Jesus da Serra –

Bahia, CEP 45.258-000.

OBJETO: Renovação do Contrato Administrativo nº 034-2/2022 cujo objeto é a Locação de imóvel para

funcionamento do Posto de Atendimento do Centro de Endemias para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Saúde deste município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

21000 – Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra

DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

3390360000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

VALOR DO TERMO: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8666/93

DATA DA ASSINATURA: 15 de novembro de 2023.

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 01 de outubro de 2024.

		2023-12-18T18:53:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO